
 

 

 

Výroční  

                 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zpráva 

2019 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 
Obsah.................................................................................................................................................................... 3 

I. Informace o MAS Jemnicko, o.p.s. ................................................................................................................ 4 

II. Zakladatelé, orgány a pracovníci společnosti ............................................................................................... 5 

III. Zpráva o hospodaření a činnosti ................................................................................................................. 6 

IV. Aktivity MAS Jemnicko, o.p.s. ..................................................................................................................... 8 

V. Další činnost MAS ......................................................................................................................................... 9 

VI. Organizační složka - Místní partnerství MAS............................................................................................. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Informace o MAS Jemnicko, o.p.s. 
 

Název:  Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. 

Sídlo:  Husova 103, 675 31 Jemnice 

Kancelář: Husova 2, 675 31 Jemnice 

IČO:  26943573 

 

Běžný účet: 1473232359/0800 

Telefon: 602779923 

E-mail: masjemnicko@seznam.cz 

Web:  www.jemnicko.cz 

 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. vznikla dne 27. října 2004 zapsáním do rejstříku obecně 

prospěšných společností. Je to nezisková organizace, která má zájem na rozvoji venkova regionu 

MAS.  

 

Členské obce MAS: 

Bačkovice, Báňovice, Bítov, Budíškovice, Budkov, Dešná, Chotěbudice, Chvalatice, Jemnice, 

Jiratice, Kdousov, Korolupy, Kostníky, Lančov, Lesná, Lhotice, Lomy, Lovčovice, Lubnice, 

Menhartice, Mladoňovice, Onšov, Oponešice, Oslnovice, Pálovice, Písečné, Podhradí nad Dyjí, 

Podmyče, Police, Rácovice, Radotice, Slavíkovice, Slavonice, Stálky, Starý Petřín, Šafov, 

Štěpkov, Štítary, Šumná, Třebelovice, Třebětice, Uherčice, Vranov nad Dyjí, Vratěnín, 

Vysočany, Zálesí, Zblovice.  

 

 

mailto:masjemnicko@jemnice.cz
http://www.jemnicko.cz/


 

II. Zakladatelé, orgány a pracovníci společnosti 

(řazení jednotlivých orgánů a zástupců je dle zápisu u Rejstříkového soudu; stav k 31.12.2019) 

A – Zakladatelé 

Jemnický mikroregion  Božena Gliganičová   Město Jemnice  

Zdeněk Kounek   Obec Budkov     Obec Kdousov        

Obec Police     SWN Moravia, s.r.o.   Obec Třebětice  

Obec Vratěnín    Ing. Alois Adam   František Bláha  

ZEOBS, spol. s r.o.   ZD Police, družstvo     

Zemědělské družstvo Budkov - družstvo 

Základní škola, Lubnice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Zemědělské družstvo Třebelovice – družstvo 

 

B - Partneři MAS 

Jan Bastl  Moravský rybářský svaz, z.s. p. s. Jemnice 

Miroslav Vrbka    Slavonická renesanční, obecně prospěšná spol.  

JK Apanači z.s.    TJ Sokol Slavonice 

Ing. arch. Petr Vítek   Město Slavonice 

Myslivecký spolek Mladoňovice  Obec Písečné 

Agentura Free Time Jemnice, z.s.  Mladí za rozvoj Jemnice, z.s. 

Obec Budíškovice   Sdružení pro rozvoj a obnovu obcí Vranovska   

C - Orgány společnosti 

- Správní rada 

Martin Kincl    Ing. Alois Adam  

Ing. Jaroslav Nekula    Mgr. Karel Janoušek  

Ing. Miloš Křivan    Ing. Jan Koutný  

 

- Dozorčí rada     

Jiřina Bláhová      

Vlasta Karásková     

Josef Blažek       

 

C-  Pracovníci/ Zaměstnanci MAS 

Ředitel (manager SPL)  Ing. Lenka Gliganičová (leden 2013 – současnost) 

Administrativa   Jana Karásková (listopad 2012 – současnost) 

     Mgr. Hana Pojíšková (listopad 2019 – současnost) 

Administrativa/účetní  Dis. Jana Chvátalová (únor 2018 - současnost) 

 



III. Zpráva o hospodaření a činnosti 
 

V roce 2019 byl MAS Jemnicko, o.p.s. z Jihočeského kraje dán dar ve výši 10.000,- Kč. Tyto 

částky byly využity na provoz kanceláře MAS.  

Členské příspěvky obcí v roce 2019 činily 171.430,- Kč. 

V roce 2019 MAS Jemnicko, o.p.s. vyhlásila jednu výzvu na projekty v rámci Programu rozvoje 

venkova. Dále vyhlásila tři výzvy v rámci IROP.  

 

Hospodaření společnosti v roce 2019 

Rozvaha 

Aktiva (v Kč) k 1. 1. 2019 k 31. 12. 2019 

Aktiva celkem 2 624 329,42 3 132 916,27 

Hmotné movité věci 413 056,00 803 958,00 

Umělecká díla a sbírky 425 000,00 425 000,00 

Nedokončený dlouhodobý majetek 0,00 0,00 

Pokladna 9 737,00 7 636,00 

Ceniny 9 440,00 3 600,00 

Bankovní účet 1 307 906,00 1 215 833,37 

Ostatní pohledávky 0,00 0,00 

Poskytnuté provozní zálohy 22 800,00 22 800,00 

Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00 

Nároky na dotace a ostatní zúčt. se stát. rozp. 0,00 0,00 

Jiné pohledávky 0,00 0,00 

Náklady příštích období 1 493,34 1 493,34 

Příjmy příštích období 0,00 0,00 

Dohadné účty aktivní 434 897,08 652 595,56 

 

Pasiva (v Kč) k 1. 1. 2019 k 31. 12. 2019 

Pasiva celkem 2 624 329,42 3 132 916,27 

Oprávky k samostatným movitým věcem a 

souborům 
368 635,00 469 027,00 

Dodavatelé 1 954,72 1 892,81 

Ostatní závazky 1 067,00 1 337,00 

Zaměstnanci 50 988,00 63 753,00 

Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0,00 0,00 

Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení 29 120,00 37 520,00 

Ostatní přímé daně 7 713,00 10 902,00 

Dohadné účty pasivní 22 800,00 22 840,00 

Vlastní jmění 42 199,95 318 184,43 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 0,00 

Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta min. let 2 152 161,71 2 099 851,75 

Výsledek hospodaření -52 309,96 107 608,28 



 

Výkaz zisků a ztrát 

Náklady (v Kč)             k 31.12.2019 

Náklady celkem 1 441 707,24 

Spotřeba materiálu 19 437,99 

Cestovné 6 806,00 

Náklady na reprezentaci 9 192,10 

Ostatní služby 107 961,15 

Mzdové náklady 862 532,00 

Zákonné sociální pojištění 277 441,00 

Zákonné sociální náklady 25 397,00 

Daň silniční 1 200,00 

Ostatní daně a poplatky 400,00 

Nákladové úroky 3 463,00 

Jiné ostatní náklady 12 485,00 

Odpisy dl. majetku 100 392,00 

Poskytnuté členské příspěvky 15 000,00 

 

Výnosy (v Kč) k 31.12.2019 

Výnosy celkem 1 549 315,52 

Tržby 12 900,00 

Výnosové úroky 85,48 

Jiné ostatní výnosy 95 372,42 

Přijaté příspěvky (dary) 10 000,00 

Přijaté členské příspěvky 171 430,00 

Provozní dotace 1 259 527,62 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



IV. Aktivity MAS Jemnicko, o.p.s. 
 

*   *   * 

Dne 9.1. byl v kanceláři MAS uspořádán seminář pro žadatele v rámci IROP ke 4. Výzvě – 

Technika IZS II. 

23.1. se pracovnice MAS zúčastnily Krajského setkání MAS a Valné hromady MAS Kraje 

Vysočina o.p.s. v Ledči nad Sázavou. 

Dne 1.2. se uskutečnil v kanceláři MAS Jemnicko, o.p.s. seminář k 4. Výzvě PRV.  

Ředitelka MAS se zúčastnila 13.2 semináře na téma Evaluace v Telči. 

Dne 14.3. se pracovnice MAS zúčastnily Krajského setkání MAS kraje Vysočina. 

Dne 28.3. se uskutečnila Valná hromada MAS a Plénum MAS v budově Městského úřadu 

v Jemnici. 

29.3. probíhal v Lukách nad Jihlavou seminář k Evaluaci, kterého se pracovnice MAS 

zúčastnily. 

20.5. se pracovnice MAS zúčastnily semináře na téma Šablony II – jak na první ZoR v Jihlavě na 

NIDV. 

Dne 4.6. se pracovnice MAS zúčastnily Krajského setkání MAS Kraje Vysočina o.p.s. 

v Havlíčkově Brodě. 

Dne 5.6. byl uspořádán v kanceláři MAS seminář pro žadatele v rámci IROP k 5. Výzvě – 

Terminály a bezpečnost dopravy II.  

Dne 6.6. byl uspořádán v kanceláři MAS seminář pro žadatele v rámci IROP k 6. Výzvě –

Sociální infrastruktura a k 7. Výzvě – Sociální bydlení. 

11.6. se konala v kanceláři MAS pracovní setkání k Evaluaci, tzv. Focus Group. 

29. - 30.7. se pracovnice MAS zúčastnily exkurze na Slovensko – výměna zkušeností. 

Dne 18.9. se pracovnice MAS zúčastnily Krajského setkání MAS Kraje Vysočina o.p.s. 

v Jaroměřicích nad Rokytnou – Bednářův dvůr. 

Dne 12.11. se ředitelka MAS zúčastnila Valné hromady Národní sítě MAS v Moravskoslezském 

kraji v Hradci nad Moravicí. 

25.11. se pracovnice MAS zúčastnily semináře k 6. výzvě IROP v Praze 

4.12. se pracovnice MAS zúčastnily Krajského setkání MAS Kraje Vysočina o.p.s. v Havlíčkově 

Brodě.  

V průběhu celého roku 2019 probíhaly školení a semináře, kterých se pracovnice MAS účastnily. 

V průběhu roku 2019 proběhlo několik setkání se sousedními MAS v ČR a dále se pracovnice 

MAS účastnila setkání k MAP. 

Pracovnice MAS pomáhaly ZŠ a MŠ se zpracováním zpráv o realizaci v rámci animací škol a 

školských zařízení OP VVV. Dále pomáhaly se zpracováním žádostí do Šablon II.  

Rovněž pracovnice MAS poskytovaly konzultace k projektům PRV a IROP. 



 

V. Další činnost MAS 
 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. pokračovala v organizaci kurzů pro seniory v rámci 

Virtuální univerzity třetího věku (VU3V), jejímž garantem je Česká zemědělská univerzita v 

Praze. 

 

V první polovině roku 2019 proběhly dva kurzy na téma Lesnictví a Život s energií. Kurz 

navštěvovalo a úspěšně ukončilo celkem 17 studentů. Od října 2019 probíhal další kurz na téma 

Barokní architektura v Čechách, jehož se zúčastnilo 17 studentů. Po ukončení kurzu se 

uskutečnil další společný výlet do Brna s návštěvou vánočních trhů a Vily Thugendhat. 

Kurzy se uskutečňují v Městské knihovně v Jemnici 1x za 14 dní, kde je studentům puštěna 

video přednáška na plátno a společně vypracují test k dané přednášce. 

 

 

 

 



 

VI. Organizační složka - Místní partnerství MAS 
 

Místní partnerství MAS vzniklo jako podřízená složka společnosti MAS Jemnicko, o.p.s. 

Založení organizační složky bylo nutné z důvodu splnění povinné standardizace místních 

akčních skupin. Povinnost splnit povinné standardy vyvolala potřeba jednotit standardy MAS ČR 

k tomu, aby MAS byla schopna implementovat programy, přes které budou rozdělovány finanční 

prostředky z dotačních titulů EU.  Z tohoto důvodu zřídila společnost k realizaci Strategie 

komunitně vedeného rozvoje (SCLLD) pro nové programové období 2014-2020 jako svou 

organizační složku sekci Místního partnerství MAS. Tak jako společnost o.p.s. i Místní 

partnerství má své volené organy. Veškeré pravomoci jednotlivých orgánů jsou popsány ve 

statutu MAS Jemnicko, o.p.s. 

 

Plénum MAS Zastoupení v orgánech 

Jméno Zastupuje 
Rozhodovací 

orgán  

Kontrolní a 

monitorovací 

výbor 

Výběrová 

komise 

Agentura Free Time Jemnice, z.s. Bc. Zdeněk Hopian     X 

Božena Gliganičová        X 

František Bláha  Jiřina Bláhová   X   

Ing. Alois Adam    X     

Ing. arch. Petr Vítek       X 

Jan Bastl          

Jemnický mikroregion  Jana Krejčí       

JK Apanači z.s.  Olga Guevarová       

Město Jemnice  Ing. Miloň Slabý       

Město Slavonice  Ing. Hynek Blažek     X 

Miroslav Vrbka         

Mladí za rozvoj Jemnice, z.s. Ing. Petr Novotný     X 

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek 

Jemnice  
Jiří Tymkiv 

      

Myslivecký spolek MLADOŇOVICE Mgr. Milan Havlíček X     

Obec Budíškovice Bc. Pavel Benda       

Obec Budkov  Mgr. Jiří Záškoda   

 

  

Obec Kdousov  Alena Šimková       

Obec Písečné Ing. Petr Bouška       

Obec Police Mgr. Karel Janoušek X     

Obec Třebětice  Ing. Jan Koutný X     

Obec Vratěnín  Martin Kincl       

Sdružení pro rozvoj a obnovu obcí Vranovska Ing. Lubomír Vedra     X 

Slavonická renesanční, obecně prospěšná 

společnost 
Mgr. Olga Žampová 

    
X 

SWN Moravia, s.r.o. Ing. Jaroslav Nekula X     

Tělovýchovná jednotka Sokol Slavonice Jiří Pšenčík       

Základní škola, Lubnice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace 
Ing. Pavel Viskot 

  
X 

  

ZD Police, družstvo  Josef Blažek       

Zdeněk Kounek          

Zemědělské družstvo Budkov – družstvo  Vlasta Karásková   X    

Zemědělské družstvo Třebelovice - družstvo  Ing. Miloš Křivan X     

ZEOBS, spol. s r.o. Ing. František Puchnar       



 

 

 

V roce 2019 byla vyhlášená 4. Výzva MAS Jemnicko, o.p.s. v rámci Programu rozvoje venkova. 

Byly vypsány Fiche 461 Zvyšování konkurenceschopnosti zemědělství a Fiche 241 Podpora 

nezemědělského podnikání, s celkovou alokací 4.200.000,- Kč. Ve 4. výzvě bylo podpořeno 

celkem 9 projektů. 

Z Integrovaného regionálního operačního programu MAS vyhlásila v průběhu roku 3 výzvy. 

1. Výzva byla zaměřená na aktivitu Terminály a bezpečnost dopravy II – přijato 5 projektů. 

2. Výzva byla zaměřená na aktivitu Sociální infrastruktura – do této výzvy nebyl podán 

žádný projekt. 

3. Výzva byla zaměřená na aktivitu Sociální bydlení – do této výzvy nebyl podán žádný 

projekt. 

Dále pracovnice MAS vykonávali tzv. animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Náplní 

činnosti pracovníků MAS bylo a v nadcházejícím období bude: 

- konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, povinné publicitě 

- metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost projektu, zadávání 

dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů 

- metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu 

- metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě 

závěrečné zprávy o realizaci projektu 

- školení pro ZŠ a MŠ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIRÁŽ: 

 

Výroční zpráva 2019 

Vydána v souladu s ustanovením Zákona č. 231/2010 Sb., O obecně prospěšných společnostech, 

ve znění pozdějších předpisů 

Provedl: Sekretariát MAS (Ing. Lenka Gliganičová, Jana Karásková, Mgr. Hana Pojíšková) 


